
UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DEL SANNIO

Settore Servizi agli Studenti
Unità Organizzativa Post-Laurea

Oggetto: Avviso di iscrizione al corso di master universitario di I o di II livello in “E-Government 
e Management delle Pubbliche Amministrazioni”, a.a. 2023/2024 - INTEGRAZIONE

Decreto
IL RETTORE

PREMESSO che con decreto rettorale del  3 novembre 2023,  n.  1178, alla cui  parte per 
intero  qui  si  richiama:  è  stato  autorizzato  l’avviso  di  iscrizione  per  l’a.  a. 
2023/2024 al corso di master universitario di I o di II livello in “E-Government e 
Management delle Pubbliche Amministrazioni”;

CONSIDERATO che,  all’articolo 5 –  Modalità  di  iscrizione,  tasse  e agevolazioni,  non è stata 
specificata  l’iscrizione  agevolata  pari  a  €  750,00  a  favore  dei  dipendenti 
dell’Università degli Studi del Sannio, come indicato nella proposta di istituzione 
del  corso  di  master  universitario  di  I  o  di  II  livello  in  “E-Government  e 
Management delle Pubbliche Amministrazioni”:

RITENUTO necessario  integrare  il  predetto  articolo  5  –  Modalità  di  iscrizione,  tasse  e 
agevolazioni,

DECRETA

di integrare l’articolo 5 – Modalità di iscrizione, tasse e agevolazioni, del decreto rettorale del 3 
novembre 2023, n. 1178 come di seguito specificato:

“Art. 5 – Modalità di iscrizione, tasse e agevolazioni
L’iscrizione  al  corso  di  master  universitario  avviene  esclusivamente  tramite  procedura 
telematica effettuando i seguenti pagamenti:

 tassa di preiscrizione pari a € 350,00 entro il 20 novembre 2023 per tutti gli iscritti;
 prima rata (tassa regionale pari a € 160,00 e imposta di bollo virtuale pari a € 16,00) 

entro il  15 dicembre 2023, per tutti  gli  iscritti  a seguito dell’attivazione del corso di  
master;

 seconda, entro il 31 marzo 2023, rata pari a:
- € 500,00 per gli iscritti ordinari;
- € 400,00 per i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni;
- € 250,00 per gli  studenti universitari già iscritti,  in regola, presso l’Università 

degli Studi del Sannio o anche presso altre università italiane e per i dipendenti 
dell’Università degli Studi del Sannio;

 terza rata, entro il 31 maggio 2023, pari a:
- € 400,00 per gli iscritti ordinari;
- € 250,00 per i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni;
- € 150,00 per gli  studenti universitari già iscritti,  in regola, presso l’Università 

degli Studi del Sannio o anche presso altre università italiane e per i dipendenti 
dell’Università degli Studi del Sannio.

La rata di  preiscrizione sarà rimborsata  esclusivamente  in caso di  mancata attivazione del 
Master. L'eventuale rinuncia al Master o mancato conseguimento del titolo, non comporterà la 
restituzione degli importi versati.”

IL RETTORE
Professore Gerardo Canfora

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


	IL RETTORE

		2023-11-14T15:10:42+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




